
 

 

Aktivitetsplan 2024 Gentofte Musikskole 

Med de fire værdier fællesskab, virkelyst, dannelse og mangfoldighed som grundlag og pejlemærker vil vi i 

2024 arbejde med følgende aktiviteter: 

Kompagnonundervisning og korprojekter på skolerne gennemføres i hele 2024, og vi fortsætter arbejdet 

med at styrke fællesskaber blandt skolebørn med musikken som omdrejningspunkt. I foråret 2024 vil vi 

gennemføre besøg af andre faglærere i 0. klasserne for på den måde at rekruttere til vores undervisning 

blandt nye målgrupper. I rekrutteringen, vil vi også sætte fokus på Kulturpasset.  

I forlængelse af samarbejdet med skolerne om Kompagnon/kor-undervisningen vil vi fortsat afsøge 

muligheder for andre måder at samarbejde med folkeskolerne på, f.eks. i form af morgensang eller andre 

fællesaktiviteter. 

Musikskolen oplever et fald i elever på solofagene og en stigning blandt visse forskoletilbud. Denne 

ændring i søgningen til vores aktiviteter fordrer en omstrukturering af Musikskolens tilbud - en proces, 

som vil foregå løbende over flere år. Vi forventer, at vi i løbet af en årrække vil have en musikskole, hvor 

soloundervisning fylder mindre og holdundervisning især i de yngste klasser og samarbejdet med 

folkeskolen fylder mere. I forbindelse med tilmeldinger i foråret 2024, vil vi prioritere kompagnonbørnenes 

ønsker, for på den måde at dyrke vækstlaget. 

For at understøtte fællesskabet blandt de større elever og rekruttere deltagere til sammenspil, vil vi 

afholde en øveweekend i starten af sæsonen. Eleverne deltager selv i planlægningen af weekenden. 

Vi har et ønske om at indlede et samarbejde med et af kommunens gymnasier omkring udvikling og 

synliggørelse af Musikskolens tilbud for de unge. Samarbejdet kan medføre, at nye undervisningsmodeller 

bringes i spil for at imødekomme de unges behov for musikundervisning på deres præmisser. 

Vi ønsker at synliggøre Musikskolen på de sociale medier. 

Aktivitetsplanen er vedtaget af bestyrelsen på bestyrelsesmøde den 15. november 2023. 


